És de suposar que els clergues de Sant Feliu de Girona obtinguessin els 
mateixos drets rectorals a la seva demarcació. Una concòrdia del 1296 entre el 
capellà i el sagristà segon de Sant Feliu, d'una banda, i el prior de Santa Maria 
del Carmel de Girona, que havia fet construir el convent a la parròquia de Sant 
Feliu, va establir que el prior pagaria als dos primers la quintant partem de 
omnibus et singulis oblacionibus denariorum auri uel argenti uel cuiuscum-
que monete, luminum seu luminarie, candelarum, imaginum, cereorum et cere 
quam eciam pannorum sirici uel üuri uel lini, panis, frumenti, bladi, uini uel 
olei uel cuiuscumque alterius generis fuerint uel etiam speciei, ac eciam de 
omnibus et singulis que racione uel occasione sepulture uel sepulturarum, tam 
parochianorum dicte ecclesie Sancti Felicis quam etiam quorumlibet aliorum 
(ADG, Sant Feliu de Girona, pergarm' n. 313). I, de fet, pocs anys després, el 
1305, els clergues de Sant Feliu van queixar-se al bisbe davant d'una invasió 
de competències pel prior del convent del Carmel: el dia de la mort de Guerau 
Corredor, parròquia de Sant Feliu, alguns frares carmelitans corpus ipsius 
Geraldi dejfuncti abstraxerunt temeré et absque auctoritate ipsius ecclesie 
Sancti Felicis et ipsum corpus absque cruce et sollempnitate [... aportauerunt] 
apud domum uel ecclesiam predictam Sancte Marie Carmelitane et sepelie-
runt ipsum ibi in loco non sacrato et in loco ubi nullum habent cimiterium 
sacratum per episcopum. El bisbe va fer comparèixer davant seu dos frares 
que s'havien endut el cos del difunt per enterrar-lo extra ecclesiam nouam 
-del Carmel-juxta parietem ipsius ecclesie. Després de deliberar, un dels fra
res va explicar que ipse et ordo fratrum Sancte Marie de Karmelo habent 
potestatem et concessionem habendi sepulturas illorum qui in eorum domibus 
eliguent sepulturam funerandi eorum corpora i que ells havien enterrat diver
ses persones que havien escollit aquell cementiri, inclosos clericis ecclesie 
Sancti Felicis Gerunde et aliarum ecclesiarum parrochialium ciuitatis 
Gerunde cum cruce et aliis ut moris est dejferentibus ad eorundem ecclesiam 
atque domum (cf. Apèndix 2). Malauradament, desconeixem la sentència del 
bisbe en aquest afer que posa de relleu l'inici de la lluita entre les parròquies 
i els convents urbans pel control de les sepultures dels habitants de la ciutat. 
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així com dels seus donatius i almoines i de les confraries (WEBSTER, 1985-
1988: p. 165; PUIGVERT, 2000: 44, 49-50).